LUTFI MORINA
I lindur në vitin 1986.
Arsimimi:
Shkollën fillore dhe të mesme e ka përfunduar në Prizren.
I diplomuar në Fakultetin Juridik të Universitetit të Prishtinës në vitin 2013.
Provimin e Jurisprudencës e ka dhënë në vitin 2017.
Përvoja profesionale:
Praktika gjyqësore, 2014 - 2015.
Monitorues/hulumtues në OJQ “Instituti i Kosovës për Drejtësi”, 2016 - 2018;
Bashkëpunëtor Profesional në Prokurorinë Themelore në Prizren, 2018 - 2024;
[bookmark: _GoBack]Me datën 26.12.2024 është emëruar Prokuror i Republikës së Kosovës, të cilën pozitë e ushtron në Prokurorinë Themelore në Prizren.


